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Republika e Kosovës                                                                        Komuna e  Vitisë 

Republika Kosova                                                                   Opstina Vitina 

Republic of Kosovo                                                                   Municipality of Viti/na 

             

P R O C E S V E R B A L 
I MBLEDHJES SË PESTË TË RREGULLT TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË VITISË 

 

     Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit të Komunës së Vitisë. 

     Mbledhja është mbajtur më 03.06.2019 (e Hënë) në Shtëpinë e Kulturës “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke 

filluar me punë në ora 10 h. 

     Në mbledhje morën pjesë: kryesuesi i Kuvendit, z.Naim Pira, kryetari, z.Sokol Haliti, nënkryetari i Komunës, 

z.Hasan Aliu, si dhe këshilltarët e Kuvendit: Basri Sylejmani, Zejnepe Osmani, Valbona Haziri, Ramadan Deliu, 

Ali Bajrami, Xhilsime Qamili, Nuredin Lutfiu,  Taibe Ibrahimi, Zekirja Zuka, Nijazi Isaku, Jakup Demiri, Sejdi 

Emini, Remzi Salihu, Mirlinda Sadiku, Liridona Bislimi, Bekim Azizi, Taulant Haxhiu, Blerina Lubishtani, Samet 

Idrizi, Idajete Pira, Avdi Rexhepi, Ekrem Abazi, Valentina Hasani, Rasim Terziqi, Besim Ymeri. Ndersa mungoi  

Vehbi Rama.Në mbledhje morën pjesë edhe drejtorët e drejtorive, përfaqësuesi i OSBE-së, mjetet elektronike. 

     Pasi u konstatua se prezent janë 26 anëtarë të KK-së, kryesuesi i Kuvendit e shpalli të hapur mbledhjen. 

     Kryesuesi z.Naim Pira: Mirëdita dhe mirë se keni ardhur në seancën e pestë të rregullt të Kuvendit Komunal 

të Vitisë! Më lejoni të përshëndes, nënkryetarin e Komunës, juve të respektuar këshilltar komunal, drejtorë të 

drejtorive të cilët janë prezent në këtë seancë, une po e shfrytëzoj rasti tw gjith komunitetit Islam tw uroj festen e 

Fiter Bajramit duke dëshiruar solidaritet dhe harmoni nw familjet tona, ju njoftoj qw MAPL-ja naj ka konfirmuar 

njw pjese tw ligjeshmeris sw vendimeve nga seanca e fundit tani pa humbur kohe kalojm ne pyetje dhe përgjigjeje. 

    z.Nuredin Lutfiu: Pwrshwndetje tw nderuar tw pranishëm, kamw njw kerkese nga këshilli i fsh.Skifteraj lidhje 

mw rikyqjen nw ujwsjellsin e Letnices këshilli i fsh.Skiifteraj nw mbledhjen e mbajtur muajin Prille ku kam qen 

prezent edhe unw ka kërkuar qw fshati yn tw rikyqet nw ujësjellësin e Letnices unw kame kërkuar edhe me hert per 

kete mire po me eshte dhen se do tw behet matja e kapaciteteve tw ujit pastaj tw shofim nese ka kapacitete qw tw 

kyqen disa fshatra tjera at her duhet tw kete kapacitet tw kyqet edhe fshati ynw, kame edhe nje kerkese per drejtorin 

e inspeksionit kërkoj qw tw del njw inspektor tw inspektoj rrugën Mogill-Skifteraj dhjet metrat e pare rej urës eshte 

nj eposet e hapur e cila nuk ka rrethoja dhe kriojn rrizkishemer per kalimtart, edhe njw pyetje tjeter e kame banoret 

e lagjes 15 Qershori nw Viti kerkojn per twpesten her e kame ngrit kete qwshtje ketu zgjedhjen e problemit tw 

rrugës e cila pas qdo reshje tw shiut nw mese rrugës mbledhjet uji sot eshte edhe momenti qw mujm me dal edhe 

nw vend tw ngjarje me e keshyre. Banoret e lagjes Luftetaret nw Skifteraj kerkojn rregullullimin e tretuarit dhe 

ndriqimin publik. 

    znj.Mirlida Sadiku: Pershendetje tw nderuar tw pranishëm, jo rasisht e kame marr kete vietar tw vitit 2015 

shumica prej juve nuk keni qen pjese e kuvendi nw at kohe eshte investu dikun nw rrugën e UCK-sw dikune rreth 



2 
 

50 mije euro ndersa sot shohim qw ka prap investim aty jane prishe ato tw vitit 2015 tash po marohet ndriqim pak 

me tepër se sa qw duhet a fatkeqësisht nw lagjen Zejnullahu eshte nje kanal drejtor prese nga ju pergjigjen jo tw 

me jepni mu po ati fshatari qw eshte ketu prezent w cilit vit pas viti i behet dem nw kulturat bujeqwsore dhe po 

ashtu reshjet pram qw kan ndodhe i ka hy uji mbrenda nw shpi ma merr mendja qw keni përgjegjësi institucionale 

ti përgjigjeni ati fshatari pse nuk e keni hap at kanal dikushe me ka konfirmu qw i keni qit ingjinjerat nw rrug edhe 

me bw matjen e kanalit nuk e di sa eshte e vërtet unw sot po kërkoj nga ju përgjigjeje zyrtare ani pse para tri vite 

kame prezentu petecion ani pse e kame ngrit kete qeshtje hiq ma pas se nja pese her as nje her nuk eshte marr 

parasyshe i drejtohesh ati qytetari tregoj arsyjen se pse nuk e keni bw pasi tw koka edhe nwnkryetari ketu tash nje 

vit na ka dhwn shume premtime tw medhaja per komunene e re qka po ndodhe po vjen prap qershori dhe nuk u 

barten nw komunene e re. 

     z.Nijazi Isaku: Pershendetej tw nderuar tw pranishëm, fillimisht me lejoni qw tw gjith besimtarve musliman tw 

ju uroj festen e Fiter Bajramit, kame disa pyetje per drejtoin e shëndetësi dhe mirqenjes sociale, z.Basri Aliu lidhur 

me konkursin e 5 Prillit per pranimi e katër infermiere nw Qendren Kryesore tw Mjekesis Familjare me qen se jeni 

drejtori dhe menagjoni drejtorin rrjedhimisht me lejen e juaj eshte shpall ky konkurs ku nw testin me shkrim kaluan 

25 aplikant dhe nga gjithesej keto pranohen 4 aplikant ku tre jane familjar tw ztrtarve tw LDK-sw ndersa njëra 

votuese e LDK-sw te keto tre njëra eshte edhe reja e vllaut tuaj tjetra vajza e asambleistit tw LDK-sw tjetra vajza e 

anëtarit tw LDK-sw andaj ju si drejtori a keni ndermar marr masa per anulimin e këtij konkursi se ketu kemi tw 

bejm me nepotizëm klasik as nuk ju vie turp prej gjith atyre qytetarve aplikusve qw nuk kan ndonjë mundësi tjeter 

qw tw punësohet se pjesa dermuse e këtyre i kane plotesu kriteret e konkursit po vetëm njërin jo e at qw nuk kan 

nje familjar nw strukturat vendimmarrse tw komunës e nw kete rast tw udhëheqësve tw  LDK-sw e tani ma e din 

tw gjith qytetaret e komunës sonë se as nje nuk pranohet nw pune pa nje lidhje tw drej per drejt apo terthirzi me 

LDK-nw kjo eshte fatkeqësi dhe e pa drejte po le ta vlerëson qytetaret ton tw nderur, po ashtu lidhur me kete kam 

edhe nje pyetje per ju media tw komunës sonte po qyshe nuk kete nw gjendje se paku mi shkru dy rreshta per keto 

punësime familjare ne QKMF-nw se paku per hir tw atyre aplikuesve qw i eshte bw e pa drejt e di qw varsni prej 

tyre nw aspektun financiar po mediat kan rol tw rëndësishme nw shoqerin moderne. Pyetje per drejtorin e arsimit 

qeshtja e sekretarit tw shkollës nw Smire edhe aty ish pranu nje qe ish kan kontest gjyqësor me vite tw tera prap 

nje informat shtes per kete. 

    z.Bekim Azizi: Pershendetje tw nderuar tw pranishëm, kame disa pyetje drejtoria e inspeksionit duhet ta kete 

parasyshe tw rregullimi i urës tw shkolla e mesme pse nuk eshte ndërmarr nje mas ku se paku dalja e urës tw 

definohet me vija tw nderprehme llogarite komplet lidhja qw behet atje kthesa atje eshte vija e plote aty besoni qw 

aty duhet tw rregullohe sepse edhe ne jemi prezen aty e e shohim aksidentet qw po ndodhin duhet tw ndërmerrni 

diqka aty, tw rregullimi i lumi me keto shtylla qw po i bwni besoni me kane kam bisedu deri tash kush e ka pa 

shwmtimi qw ju ka dhen pasunis me tw madhe qw e ka Vitia Lumi Morava shëmtimi me i madhi eshte me qeto 

shtyllat qw i keni bw me gur, qfar do opinioni merrne bisedoni eshte shëmti i madhe ky nuk e di kushe e ka bw 

projektin nuk e di kushe e ka leju nuk e di investitorin a po i ka tepru dikujt kurt qw po i prishin do mure e u desht 

dikujn me ja dhwn nje tener me ja marr gurt besoni e keni shemtu pasunit me tw madhe ndoshta u kan qëllimi i mir 

me e rregullu ama i ka ra keq, kisha kerku nga drejtoria e financave nese ka mundësi per seance tjeter me naj pru 

do investime qw jan bw te parku ne Terpeze tw pisaht kemi pas do reagime tw qtetarve qw i kane qit naper portale 

do investime 500 euro per nje qeshmë 20 euro e di qw kane reagu prej komunës e kane shti me hek at postim i kane 

bw presion mire po nese ka njw mundësi me mi sjell qenimet per seancën tjeter. 
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    z.Remzi Salihu: Pershendetje tw ndaruar tw pranishëm, kame disa pyetje per drejtorin e financave si qw e dini 

nw mbledhjen e kaluar unw i kame ngrit dy qeshtje njëra ka tw bej rreth pagesave tw Karitas Kosoves dhe tjetra ka 

tw bej me faturat a po pagesat per Flakadanin e Karadakut unw kam bwr kerkese me shkrim pas tw drejtës ligjore 

dhe tw nderuar asambleist ja se qka kam marr përgjigjeje per kërkesën e parw kame karr disa numera dhe shifra 

statistika qw edhe ekonomistat e kane problem me i ra ne fije se qka jane keto shikone dhe as njeri nga keta 

dokomente nuk eshte zyrtar sipas meje sepse eshte i pa nënshkruar dhe eshte i pa volosur sipas meje eshte nje 

dokoment i pa vler dhe inekzistenc sepse nje dokoment tw till mund ta gjeni nw qdo komune tjeter une po dyshoj 

se mundet tw jete nga komuna tjeter, nuk e di ndoshta kan menduar drejtori a po varsit e tije se hajt se keta nuk 

marrin vesh nga statistika dhe ekonomia dhe munde ta han sapunin per samun po jo kjo nuk do tw vlen dhe unw 

kësaj qeshtje do ti shkoj deri nw funde dhe kërkoj qw nw seancën e ardheshme tw sillet komplet dokomentacioni 

me specifikacione tw kjarta kushe paguhet nga Karitas Kosova, cilet persona paguhen, psh oyes cili person paguhet 

nga Karitas Kosova per qka qfar pune bwn a po shërbimi ka a po ne cilesin e qfar personi paguhet ai psh, pyes se 

pse paguhet nga Karitas Kosova personi i cili mirëmban stadiumin e futbollit nw Pozharan, dhe ka edhe dis aqeshtje 

tjera qw kërkoj tw sjellën nw seancën e radhës, per qeshtjen e dyte pra kame kërkuar fatura qw jane bw permese 

përmbarimit pikerish per sherbimet e Flakadanit tw Karadakut per vitin 2017, munde ta shiheni faturën edhe ju nw 

shume prej 766 euro eshte ekzekutuar permese përmbaruesit fatura e vitit 2017, qka eshte me e keqja kemi dy 

urdhër përmbarimor dhe njeri eshte i datës 04.11.2015 dhe tjetëri i datës 04.10.2017, nw tw dyja keto urdhera me 

eshte dhwn nga nje fatur e cila ka qmimi e para eshte 1907 euro dhe e dyta qw e prezentova me herët 766 euro mire 

po nw keto aktvendime permbarimore kemi edhe dy fatura tjera tw e para dhe dy fatura tjera tw e dyta qw nuk me 

jane përcjell qka qw une dyshoj se ketu eshte bw qëllimisht qoft nga drejtori a po varësit e tije dhe kërkoj që të 

sillen ato fatura nw seancën e radhës per ndryshe unw dyshoj se qellimish ketu eshte fshehur diqka, dhe nw fund 

po e ngris edhe unw qeshtje e ujësjellësit nw fsh.Remnik eshte shqetësim dhe kërkesë e banorëve tw Remnikut qw 

tw kyqen ne ujësjellësin e Letnices kemi marr përgjigjeje se nuk ka kapacitet tw ujit mire po ne kemi vizituar 

Hidromoraven dhe nga personi zyrtar kemi marr përgjigjeje se sa i perkete kapacitetit tw ujit ajo eshte qw munde 

ta furnizoj ter komunene e Vitise dhe vetëm duhet vullnet dhe investim qw tw investohet qw kjo qeshtje tw 

rregullohet. 

     z.Taulan Haxhiu: I nderuar kryesues tw nderuar tw pranishëm, une pasi qw jame edhe familjar i dëshmorit 

Bafti Haxhiu deshta disa fjal per organizimi e këtij manefestimi ishte nje manifestim madhështor nga ana e familjes 

por ftesat na erdhën nwnpratonatin e kryetarit Sokol Haliti dhe aty e kishim nje ftes zyrtare tw gjith përfaqësuesit e 

kuvendit komunal dhe kryetaret e partive politike ne Viti tash organizimi ishte aq i mire prej familjarve kurse 

kryetari organizimin e kishte katastrofal se e dini ju qw edhe shumica e familjarve tw deshmorve nuk dojn me pas 

as pjesmarr aty se ai ka neglizhime nw manifestime tw ndryshme paramendoni ju z.Bekim Azizi Kryetar i partisë 

Demokratike dhe z.Nijazi Isaku kane qëndruar nw kembe kurse Kadri shumari tash qw eshte denu u ul nw rendin 

e par nuk e di qfar organizimi eshte ky i kryetarit tw komunës edhe familjart e mi i keni qit shume keq per shkak 

tw organizimit tw dobët kam bisedu edhe me nënkryetarin edhe ky e ka pa qw eshte keq po nuk ka mujt me ndërmarr 

diqka se kete e ka organizu Sokol Haliti, Njazia e përmendi punësimet e familjarve zotri Njazi une tw kame than 

qw kete komune nuk e udhëheq nje kryetar demokratik kete komune e udhëheq nje Kim Nju King i komunës sw 

Vitis ai shkon e i punëson tw gjith familjaret e servilëve tw tij ju po e shiheni ato fjalt e mija po dalin, zotri Ahmeti 

une kame propozu me herët qw dita e Diell tw jet dite pushimi po e shoh qw po neglizhohet duhet ta dije a ki marr 

ndonjë hap që ta sjellim në kuvend dhe ta votomi që dita e Dielle të jetë dit pushimi. 
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     z. Hasan Aliu Nënkryetarë:  Përshëndetej të nderuar të pranishëm, me lejoni fillimisht w ju uroj festen e Fiter 

Bajramit dhe Allahu ja pranof agjërimin, nw KPF kane qen dy pyetje tw adresuara tw cilat njërën si pik tw rendit 

tw dites e keni marr si matrial dhe tjetran e keni kerku njw informat per rrugën e Xheladinve une e kame ftu personin 

adekuat menagjerin e projekteve z.Florim Rama i cili do tw ju njofton, tani po ju pergjigjem pyetjeve tw 

prarashtruara, tw rikyqja e ujësjellësit nw Letnice mw tw vërtet ne pozicion shume tw pa lakmushem na qet Nuredin 

edhe Remziu dëshira eshte deshir mundësia eshte mundësi kapaciteti i ujit Remzia tha kam bisedu nuk eshte qaj ai 

qw ta ka dhwn informacionin e plo ti ki bisedu nje her unw kame bisedu 200 her edhe nje her po e përsëris fabrika 

momentalish e cila e bwn përpunimin e ujit nuk ka kapacitet sa bjen prurje prurjet ndoshta shkojn dem kemi 

kapacitet tw ujit me shume se qw ka kapacitet fabrika per prodhimin e saj nw aspektin gjith her po flas ingjenjerik 

dhe qaj uj i cili përpunohet nuk ka kapacitet me i furnizu keto lokalitete tw cilat ju po i propozoni edhe unw jame 

pro kyqjes kete ta keni tw kjar po me gjithat kapaciteti eshte ky po flas nw aspekt ingjenjerik, Mirlinda thot qw 

2015 një investim tash jemi 2019 sërisht investime eshte noramle kjo del diqka edhe me e mir e pse mos tw 

investohet, e ke ngrit dhe e ke pru at qytetarin e nderuar ketu po me bw gjykatore kuvendin nuk eshte mirw se nuk 

mundesh as ti as unw se kuvendi eshte organi me i lart i nje komune i cili bjen vendime nw favor tw popullatës 

qytetaret e saj vendit tw saj krejt kete pune tw cilën po e bwjm vazhdimësi duhet me bw kohen kur tw jen dëgjimet 

buxhetore dhe nw shtator me e aprovu buxhetin dhe tani shkojm e përcjellim ekzekutivin a po e realizon projektet, 

formën dhe mënyrën qw po ju qasni ju eshte me bw gjykatore me bw mediatike mos me hec përpara qw unw nuk 

e pëlqej, lufta duhet mu zhvillu kur tw eshte beteja kur tw përfundon beteja dijet kushe ka fitu dhe kush ka humb 

dhe tash kur w bisedojm per buxhetin duhet deri nw shtator gjithwka tw bejm nese eshte me prioritet ta shtym edhe 

proçkën e Zejnullave e di at vend po per nje dit punët e mira nuk behen krejt, tw komuna e re gati se jemi bw gati 

me dal po ajo qw na pengoj teknologjia informatike krejt kete po e tham sipas ekspertve thojn qw ai ka qen nje 

investim i Bashkimit Evropjan kapaciteti i atyre kabllave dhe atyre lidhjeve nuk mundet me e qu as shërbimi e 

ofiqaris e leje ma tw tjert nw kete form e kemi informacionin kemi pas takim edhe me perfaqesuest e MAPL-sw 

me ingjinjerin e saj dhe e ka konstatu nw baze tw ingjinjerit ton qw e ka konstat edhe ai e ka pranu nje qeshtje tw 

tille dhe tash na ka dashur me bw nje kerkese nga zyra e teknologjis informative me mujt me rrit at kapacitet. Njazia 

shume u murr me konkurset ndoshta nje fjalor jo bash adekuat se mos me qen kunata e tij ka me qen e jemja, e jotja 

e dikujt 47 mije banor jemi kate duhet me i marr unw kame mendu se ti do ta shtroshe ne ras se qata kate qw jane 

marr nw aspekt profesional nuk i plotësoj kushtet unw jame me ty me e njek atw deri nw fund unw tash po tw tham 

qw kur kam qen nw opozit gjith her fëmija mij kane marr bursë që gjash vjet jame nwnkryetar komunës unw nuk 

po i la me konkuru dhe njw dit mu anku than mir bre babw na e sebep tej duhet me bujt, dhe tash nese ti je me nje 

vend dhe ata nuk muj me konkuru kjo so normale me gjithat sun e cungon e drejta e punësimit është e drejt e qdo 

kujt mjerisht qw nw Kosove nuk po ka vende pune përndryshe nuk bën se e lëndojmë se me siguri edhe ato janë 

vajza a po nëna dikujt a po bashkëshorte të dikujt, ne po thojm qw mediat duhet me qen tw pavarura me shfaq 

realitetin dhe nw ate anw nga keshilltaret komunal po bwjm nje lloj trysnije qw ju duhet me qit qwshtu se di a 

ekziston ajo pavarësi e tyre nw ras qw i thojm ne se ti duhet qet form, ishte pytja per drejtoin e arsimi per sekretat 

shkolle ato i udhëheq zyra e personeli ai eshte sherbys civil prandaj tw gjitha ato parregullesit qw mendoni qw jane 

mund me i zgjedhe rrugët ligjore e prish konkursin vjen ai i cili e meriton me ligj dhe sa problem ketu, Bekimi 

plotesish pajtoj tw rregullimi i urës qw duhet mu ndryshu shejat e komunikacionit pershkak se eshte ndryshu gjendja 

e asj rruge dhe duhet tw jen nw përputhje me rregullat e komunikacionit drejtori ka me pas parasyshe kete, 

shëmtimin e lumit nuk muj me qujt ashtu dikushe e sheh ashtu po na e marrmi përgjegjësin per at qw e kemi bw 
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ingjinjerat e kane parapa at forme gjith her mendoj qw ka me qen përfundimi i saj i mire ka me qen me tw vërtet 

mire nje bukuru e lumit, investimet te pishat ne Terpez drejtori ju sjell informatën nw seancën e ardheshme, keto 

dhjet ditët e fundit kemi pas kërkesa per qasje nw dokomente zyrtare qw eshte e drejt ligjore e juaja me tw vërtet 

kan qen tw shumta gjith her organi qw ti kërkon ta jep dokumentacionin tw cilën e ka jo ashtu qyshe dëshiron ti po 

ato qyshe i ka a jane form statistike a jane form tw numerave a qyshe tek qyshe duhet me i zbërthye është qeshtje 

tjeter ti ke kerku pagesën e atyre unw besoj qw ato formual duhet me qen pagesa e atyre që është bë, qeshtja e atyre 

faturave qw e ceke ti nëse ki diçka konkrete ki informacione qw faturat nuk jane pagu a po jane meshef ti qite lirisht 

nëse ki diçka,  Taulant e ke ngrit nese nuk gaboj kjo eshtw seanca e tret per pergaditjen e nje rregullore duhet me 

pas tw kjart se ajo ka pas pune edhe unë edhe drejtori kemi pas dy tri takime kemi arrit si draf rregullore ka ardhe 

e kemi nw zyrën ligjore në seancën e Qershorit kemi me pas me marr vendim per ndegjim publik do ti ndegjojm 

propozimet e bizneseve, Taulant e ngrite edhe nje qeshtje qw un nuk e shoh nw at kende tw kame than edhe permese 

bisedës telefonike tw cilën me keq ardhje kur e kame pa Bekimin dhe Njazin kryetaret e subjekteve politike nw 

kwmbw me gjithw deshir unw do tw isha nw kwmbw se nuk me ben mu përshtypje se ne cilin rend jame ulur ne 

organizimet e tilla mund tw kete lëshime nuk eshte me lejen e kryetarit Haliti kete duhesh me dite se nje qeshtje tw 

tille e ka brengos nese ai ka qen idhetar qw Bekimi dhe Njazia mos mu ulw ai shoqin e vete Naimin nuk e kishe lan 

pa e ulw por me gjithat kane ardhe me vohen edhe figura, ky organizim ka qen nwnwpatronatin e kryetarit dhe tw 

familjarve jane perzi shume njerz aty po me gjithat ty kame dit qw at dite tw shoh nw rend tume prite se i takon 

familjes se ati, si këshilltar i kuvendit komunal me i kontribu manefestimit po me gjithat ti e ke zgjedh rrugën me 

prit kryetarin e partisë tanë nuk me ka pengu as kjo mu po dhe me pas qen nw këshill organizativ nuk ka qen keq, 

unw konsideroj qw nw manefestime jan dy qeshtje me rendesi masivitetit dhe vepra per tw cilin ju ka kushtu njeriut 

nuk marr vesh nga skulptura tu e pas parasyshe se bukur mirw e kame njoft si personalitet unw konsideroj qw kishe 

dal njw vepër madhështore dhe krej keto i mbulojn ato tw metat nese ka pas nw at manefestim. 

     Drejtori z.  Ibrahim Rama: Përshëndetje të nderuar të pranishëm, Sa i perkete kanalit nw lagjen Zejnullahu 

besoj qw ne buxhetin qw do tw miratohet nw shtator do tw bejm përpjekje qw nw projeksioni e vitit 2020-21-22 do 

tw mundohemi qw kete pjes tw problemit tw këtij kanali ta inkurporojm nw investime kapitale kurse sa i perkete 

disa informatave qw i kërkon z.Remzi Salihu jemi tw obliguar me ju përgjigje kërkesave deri sot ju kemi përgjigje 

tw gjitha kërkesave me kohe, kërkesa me pytjen qw ka qen tw cilet kan pas tw bejn me marrveshjen e mirëkuptimit 

ndërmjet Komunes sw Vitise dhe Karitas Kosoves per sherbimet shendetesore tw cilat i merr komuna e Vitsi dhe 

marrveshja eshte ligjitime eshte transparente eshte e publikume dhe ne duhet me ju përmbajt nw marrveshje 

procedurar e tw gjitha aktiviteteve tjera perveq financave qw i pagun komuna e Vitise ashtu eshte e parapamë ne 

marrveshje tw mirëkuptimit tw tjera procedura edhe tw punetorve edhe tw shërbimeve i kryne karitas Kosova neve 

naj prezenton nw momentin e pagesës faturën me shënimet përcjellëse dhe per sqarim ne nje pyetje tw me hershme 

tw Levizjes Vetvendosje ka qen informata ne tw gjitha pagesat per tw cilat komuna e Vitise i ka pagu Karitas 

Kosoves kete informat e kemi dergu sipas viteve pa specifikim per muaj dhe pytja e dyte ka qen me i specifiku keto 

fatura dhe ne shënimet i kemi kerku prej Karitas Kosoves dhe naj kan sjell keto tw cilat i ka Remzia per sherbimet 

qw i ka kry jo per persona se eshte edhe nje list tjeter me tw gjith personat e komunës sw Vitise tw cilet marrin 

shërbime shendetesore nga karitas Kosova e kemi ata dhe sherbimet tw cilat jane nw nivel faturës qw i pagun 

komuna e Vitisë dhe këto shënime janë zyrtare po edhe mos tw ishin zyrtare nga vete Karitas Kosova at her ne 

pikerish kete form ju kemi dërguar juve e ne ju kemi dergu nw menyre elektronike e kjo eshte zyrtare nese dyshohet 



6 
 

qw nuk jane zyrtare përgjegjësin dijet kush e merr komuna ose personi përgjegjës e nese keto informata nuk jane 

komplete mundeni me bw pyetje shtese me ardhe nw zyre kur tw doni ju jame ne dispozicion tw juaj. 

     Drejtori z.Basri Aliu: Pershendetje tw nderuar tw pranishëm, u ngrit nje shqetësim nga asambleisti Njazia ju 

tjwm se sipas udhëzimit administrativ tw Ministris sw Punes dhe Mirqenjes Sociale 07/2017 dhe udhëzimi 

administrativ 08/2018 tw Ministris sw Shendetesis drejtoria e Shendetesi dhe e Mirqenjes Sociale ka shpall 

konkursin nw kete konkurs sipas ketije udhëzimi administrativ tw Ministris sw Punes dhe Mirqenjes Sociale pas tri 

dite qw shpallet konkursi formohet komisioni per vlersimin e kandidatve dhe prej momentit qw formohet komisioni 

drejtoria e shëndetësi dhe mireqenjes sociale nuk munde tw ndërhy nw kuadër tw saj prandaj procedurat e tjera tw 

cilat jane udhëheq jane nw kuadër tw komisionit, ndersa nw konkurs kane marr pjese 57 persona tw cilet i kane pas 

tw drejtat e njëjta mbrenda ka pas tw pa përgjegjshëm dmth mos plotesim tw dokomentacionit dhe lista qw eshte 

bw përzgjedhja nga komisioni prej 48 personave kështu qw kur kan hi nw testin me shkrim ketu kane kaluar me 

rezultat pozitiv mbi 50%, 25 persona prej këtyre jane përzgjedhë por ende nuk eshte pranuar askushe prandaj Njazi 

si jurist qw je tu kisha lute qw mos ndërhy nw proces qw eshte edhe tw ankesave. 

   znj. Liridona Bislimi: Pershendetej tw nderuar tw pranishëm, une dje kame qen e kame vizituar fushën e re tw 

futbolli qw eshte nw Sadovin tw Jerlive qw eshte bartur nga Pozharani fusha e mire po po kane nje kerkese ai obekti 

qw eshte aty qw perdoret per zhveshtore dhe tualet ish i pa shfrytezushem nuk ish i rregulluar mire kishe nevoj tepe 

tw madhe dhe fusha kishe fillu me u demtu teli aty per rreth dhe mendova qw eshte mir qw komuna me e marr nje 

shume modeste me i vendos dy persona aty si roje pasi qw fusha eshte e re e mos tw dëmtohet me shume, une 

përmend shume qeshtja e punësimeve nepotizmi deshta tw ja ceku qw nepotizmi nw komunene e Vitise nuk 

perdoret vetëm nw institucione unw ketu kame nje kerkese q e ka bw fshati Lubish përkatësish rruga Avdulla 

Elmazi ketu i keni nwnshkrimet e tw gjitha banorve tw kësaj rruge kerkoesa eshte bw vitin e kaluar nuk eshte shtru 

ajo rrug tashti ne nuk po konstatojm po ne po besojm pershkak qw kemi aktivist tw VV atje nuk po shtrohet rruga 

arsyja pse eshte thwn qw nuk po shtrohet rruga për shkak qw nuk po dojn disa banore po emrat e atyre banorve qw 

keni thwn ju jane ketu tw shënuar ne petecion dhe jane tw pëlqimi qw mu shtru rruga me asfakt, kame bwr kerkese 

per qasje per te rruga e Xheladinve ka qen arsyja se pershkak se vitin e kaluar eshte leshu dokoment qw ajo rruge 

ka mu shtru deri L 460 unw nuk kame lidhje po qka po lexoj ketu po flas tash keni premtu qw keni me e shtru deri 

te shtepija e fundit personi nw fjal i cili eshte aktivis i VV nw komunën e Vitise duhet mu qujt fatkeqësish ka ardhe 

dhe eshte ankuar tek na unw mundësish shifne mediat ja ku eshte ketu rruga ja ku është shtëpia ka qen personi ka 

bisedu me nënkryetarin dhe me Florim Ramen arsyeje që i kane than pse nuk është shtru imagjinone po e rujm 

buxhetin e komunës sw Vitisë dmth për kaq asfalt pse mu ndryshu dokumenti kur vitin e kaluar ka qen deri nw 

funde nuk besoj qw buxheti ruhet vetëm per kaq pra ju kisha lutur mundësisht tw shkoni deri nw fund, po thirrni si 

komuna me transparente me 21 Mars nw wep faqen e komune sw Vitise eshte shpërnda qw eshte shtru rruga e 

Xheladinve e keni shkru kryetari Haliti me bashkëpunëtor e ka vizituar nw fshat banore jane shpreh falënderues me 

nje her personat banoret e kësaj rruge tw kësaj lagje tw revoltuar kan shkru se nuk eshte shtru rruga si qw eshte 

premtu i keni fshi komentet nuk e di kush eshte personi përgjegjës vete faqen e komunës sw Vitise i keni nejt gati 

une e kame përcjell leje qw i keni fshi komentet po edhe i keni blloku banoret prej wef faqes kjo nuk eshte hera e 

pare qw ndodhe vitin e kaluar e keni bllokur kryetarin e fshatit Sllatin si munde tw jete nje komune kaq transparente 

kur i bllokon krej wep faqet komunale banoret e komunës sw Vitise pse e shprehin nje pakënaqësi. 

    z.Jakup Demiri: Përshëndetje tw nderuar tw pranishëm, kame disa pyetje u fol per punësimet ne QKMF 

pnwnkryetari e dha nje arsyeshmeri e qw nuk me pelqejn mu sepse na jetojm qetu edhe nw disa takime qw i mbani 
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ju me disa anëtar tw LDK-sw qw ju premtoni punësim na i ndegjojm nw mesin e kandidatve qw jane ne list qw e 

kane kalu testin mbi 80 pike aty qw figurojn dy teste jane tw pa plotësuar hiq nga kandidatet kete ma ka thwn nje 

familjar i tyre eshte e vërteta tjetra edhe njw konkurs me herët qw ka qen ka pas manipolime edhe nw KPF-nw 

debatin me tw ashpër e kemi bw pikerish tw puna e punësimeve forma se si po ju qasni ju ketu nw foltore mu nuk 

me pëlqen aspak, tw drejtroia e arsimit drejtoreshe edhe ky sekretari nw shkollën e Smires qw eshte përzgjedh ai 

ka qen edhe ne gjyq ku nw shkallen e pare tw gjyqit personi qw sot eshte perzdhej ju ka ndalu qw edhe nw oborr 

tw shkolle tw hyn pershkak tw dallavereve qw kane qen nw konkursin e pare nw kohen e PDK-sw tani tash prap 

ka ardhe ai njeri sekretar ne shkollën e Smire nuk i bwn nder kjo as kujte me se paku neve Smirakve. 

    z.Sejdi Emini: Pershendetje tw nderuar koleg, nje pyetje per drejtorin e arsimi kam nje informacion jo zyrtare 

qw ne shkollën e Gushices kete vit do tw hyn nxemjet kemi bw kete pytje edhe me herët sa eshte e vërtet kjo sepse 

eshte e domosdoshme per me pas nxemje ne kete shkolle, dhe pytje tjeter nje rrug qw e kame cekur disa her ne 

fsh.Gushice ka 18 shtepi aty mu nw zemer te fshatit nw mese tw fshatit qw e perqan fshatin përgjysmë 18 shtepi 

hecin ende naper balt qw eshte kerkese e ka moteshme e tyre ne e dimë qw ka rruge qw po shpronësohen nga 

pronësia private po behen publike e po shtrohen qw eshte mir kjo mire po 18 shtepi me i lanë nw balt dhe mos ta 

gezojn tw drejtën e barabart me tw tjerwt unw mendoj qw eshte e pa pranushme. 

    znj.Mirlinda Sadiku: Nuk thash qw jame gjykatëse a po gjykatore li qw me tha nwnkryetari, ne 2016 e kame 

prezentu peticionin i nwnshkruar prej gjashe krye familjarve nw mesin e tyre eshte edhe ky zotëria qw eshte sot 

prezent ma ki kontestu ki than sa peticion ky me gjashtë kryefamiljar tu ka dok i vogël po per mu dhe njw mu kane 

eshte petecion masanej kur prap e kame ngrit si qeshtje me vohen kur eshte hap ai kanali qw shkon ka Budrika e 

kame hec vete te degëzimi kur keni ardhe eshte ndërpre prap e kame bw pytjet ta kam prezentu me foto e je bind 

qw kanali nuk te koka qel ma vohen kur eshte mbajt dëgjimi buxhetor tri kërkesat nw fillim qw jane tw këshillit tw 

fshatit eshte edhe kjo kerkese po nuk eshte marr per baz as nuk eshte marr parasyshe, pese her ketu e kame kerku 

per at arsyje e kame pru qytetarin thuaj ne sy kur e keni njet me e hap at kanal si obligim ligjore qw e kame qw ma 

jep ligji per vetqeverisje lokale pese her kame bw kerkese nuk e keni marr parasyshe tani drejtoju personi qw eshte 

prezent sepse i ka hy uji mbrenda nw shpi keti e tw tjerve ja ka prishe edhe kulturat bujqesore dmth 2016-2017-

2018 nuk pasni pas buxhet a po e ndreqni aty te rruga e UCK qw e keni ndreq nw 2015 e e per kete nuk pasni buxhet 

e kame përsëri prap fëmijët e tyre jane rreziku edhe prej gjarpërinjve e tash po na thu nw 2020 Selver ndegjohe ne 

dëgjim buxhetor thuhet që në 2020 do të rregullohet. 

    z.Nijazi Isaku: Nenkryetar sa i perkete kriterve tw punësimi pajtohem aty nese ka kritere sipas udhëzimit 

administrativ at her per cilet kritere po flasim kriteret si qw po e dim si po bwhen punësimet nw Kosove nw 

përgjithësi edhe komuna jon nuk i ik keti far trendi tw punësimeve e sa i perkete qeshtjeve tw mediave ne nuk i 

bejm presion si opozit as pak sepse ne nuk e pagujm as njw cent e kur dijet qw pjesa dërmuese e mediave jane te 

subvencionuar nga komuna dhe i bjen rjedhimish per qata e ngrita si problem se nuk jane nw gjende me i shkry dy 

rreshta po ndodhe si fakt punësimeve familjare e sa i perkete unw e di e kuptoj drejtrore sespe eshte presioni i 

madhe nw familje mire po per qeta barr e zyrtarit publik eshte edhe ligji per konflikt w interesit e shpjegon mire 

nw detaje se qka eshte zyrtari publik e dimë edhe udhëzimet administrative e dimë edhe komisioni nga ana ligjore 

jeni krej mire per marak pajtohem ketu edhe jan vleresu krej ata mire po qyshe qellune keta tw katrit qw jane pranu 

nw pune tre ma prej tyre anetare me lidhje tw drejt per drejt qw kane inflienc nw komune vendimmarrje qw jane 

njerz familjar tw tyre ndersa njëra aktiviste ndersa nwse eshte gja normale sipas nwnkryetarit njerzit familjar duhet 
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me i punesu na kjo eshte mendsia dhe qeverisja qyshe e keni tu e qeveris komunene ju po qka mi bw pjese tjeter 

dermuse qw nuk kan lidhje me LDK-nw rrjedhimisht me njerz kryesor tw LDK-sw . 

    z.Taulant Haxhiu: Une edhe nje her po i tham kryetari sepse me herët nuk ishte ketu organizimi kur ti bejsh kur 

tw na thirr neve tw jeshe pak me serioz jo me prit na nw kame na i kemi mendimet e ndryshme politike ama duhet 

me na rrespektu si kundërshtar, e kame njw vërejtje drejtorët e drejtorive përkatëse nw ora 8 duhet tw jen tw gjith 

nw zyre keta deri nw ora 8:50 shkojn nw pune du me marr njw shembulle nwnkryetari i komunës Hasan Aliu vjen 

nw ora 8 ne zyre tw vet i keshyr punët e veta qw i ka tani del nw kafe e ju drejtora deri nw ora 9 rrini ne kafe, per 

punene e bursave kryetar ti e dine qw Arian Pajaziti vllau i Mufail Pajazitit qw ty tw ka ndimu mu bw kryetar qka 

tw ka shkru nw facebook per bursa qw ke shku i ki dhwn bursa krej njerëzve tu njerëzve tw afër tu per at je bw jo 

King po mw zi se nje diktaktor mw i madhi nw komunene e Vitise ti krej bursat i ki dhan per njerzit e tu as nje burs 

nuk e ki në Drobesh a ka naj burs nw Drobesh a dy i ka Radivojci marr eshte per ty. 

     Kryetari z.Sokol Haliti: Përshëndetje tw nderuar tw pranishëm Taulant duhet me pas pak respekt, vlersimi yt 

nuk me intereson bash hiq sepse vlersimi juaj eshte denigrues ma sw pari per ty pershkak se nuk du duhesh me u 

marr me njerz tw vdekur se ai ka qen miku e shoki im e kame rrespektu dhe kjo tregon qw bash qw e kame pas mik 

nuk kame punu me tw njofshem, qwshtjet e pushtetit jane tw ndarura qwshtjet e konkurseve janë të ndarura, këto 

tw bursave janë tw ndara kryetari i komisioni për bursa ka qen Berat Zuka, sa i perkete politike vertiktin e jep 

qytetari si qw e ka dhwn une jame i gateshem me bashkepunum me tw gjith keshilltaret qw jane konstruktiv qw 

deshirojn me punu per tw mir dhe që dojn me sqaru tema, aty ku punohet ka edhe dobësi po dobësi duhet qdo her 

me i eliminu keto eliminohen sw bashku, ne jemi tu marr veprime dhe kuvendin jemi tw interesuar per qdo sen ta 

njoftojm, u flit per kanalin nw Skifteraj eshte i nevojshëm mu hap ky kanal po nuk eshte me i nevojshëm se Morava 

se gjithemon kam than qw sistemi qendror duhet tw rregullohet sw pari ai periferik me vohen por i nevojshëm eshtw 

ai kanal nw Skifteraj barabar me Moraven njw pjese e kemi rregullu na tash na ka mbet edhe nje pjese qw e lidhe 

saktësish lagjen dmth është një kanal që pritet shume shpejt mu rregullu sepse kanalet dhe proçkat jemi tu bw hapa 

me i rregullu po mos harroni se na kemi fillu me hapje me rregullim tw lumenjeve qyshe 2006-2007 me Ministrin 

e Bujqesis me vohen kemi fillu nw 2014 edhe ende jemi tu vazhdu tw tjerat komuna tw regjioni ende nuk kan fillu 

me morava as njw komune ne jemi tu punu a jemi tu i kthy disa nw perparsi po jemi tu i kthy sepse kjo eshte suksese 

i joni do tw bisedojm me ingjinjerin me pa a është planifiku edhe ky kanal me bisedu me ja dhwn informacionin. 

     z.Remzi Salihu: Drejtori me nje far menyre sa une e kuptova qw nuk po di bash mir me ivleersu gjerat po une 

po ja përkujto qw nw si VV kemi këshilltar qw i njohin mire keto lwmi dhe nw këshillomi per ta per punene qe 

bwjm dhe per hapat qw i ndërmarrim dhe disa prej tyre jane pikërisht ata tw cilet ju ka mohuar punësimi nw 

komunene e Vitise pershkak te nepotizmit e qetash ndoshta me njw far menyre ju ka dal me mir sepse kane magjistru 

e jane afër doktorratures, nuk e di pse faturat qw i ceka unw nuk i permende a po i anashkalove me qellim a po pa 

qellim po krejt nw fund per keto po tham se ne si VV qw nga sot e tutje do tw shohim mundësin qw ti drejtohemi 

agjencionit per antikorrupsion dhe per krime ekonomike per keto gjera, nwnkryetari paska ik se kështu ai po na thot 

neve e ceku ketu se 200 her kame qen une te personi qw ti ki qen nje her e përgëzoj po nuk eshte ndonjë e arritur e 

madhe se e ka per detyre po per keto 200 her qw u kane qka ka bw rreth mundësin se furnizimit me uje tw komunës 

sw Vitise ku per furnizimin e kimunes sw Vitise nevoiten 100 mije euro per ngritjen e kapacitetit tw fabrikës e kur 

per asfaltim buxhetor shihen 500 mije euro me i pas nda 100 mije prej asfaltit mi lanë ka ujësjellësi besoj qw ishin 

kry keto pune. 
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    Kryetari z.Sokol Haliti: Per agjencion antikorrupsion e per krime ekonomike i nderuari këshilltar urdhëro kur 

tw duash je i lir me shku per qka do unw e di qw per qfar do dokomenti qw ki kerkue me pas qasje ti ka nenshkrun 

kryetari Haliti dhe ka me ti nenshkru kemi me pas transparent 100%, ti nuk je sheg i nwnkryetari qw me than se 

kushe shkoj ti je këshilltar komunal e luje rolin tone qw tw takon, te qeshtja e ujit na nuk eshte qw nuk jemi tu bw 

përpjekje i kame than me herët tw sfidat se vazhdimisht te raporti i punës apet kemi me pas gjashtëmujorin duhet 

me i debatu keto sa problemi i ujit vete i joti edhe na e kemi kete problem dhe dojm me bw zgjidheje, ujin per pese 

fshatra une e kame gjet me kontrat po pse ka bw kontratën ish kryetari unw jamw i detyruar me e qu përpara se ai 

ka qen kryetar une jame sot nesër vjen dikushe projektet nw gjys nuk jesin duhet mi qu përpara ka qen marrveshje 

e beme nw tw cilën psh. Cili dushe prej juve keshilltarve mundeni me pa tri paleshe edhe kan qen obligimet per 

organizatën profesionale qw me ligje eshte Hidro Morava qw e mbikëqyr ne me kuvendin komunal e kemi kry 

obligimi tone tw cilin e ka marr ish kryetari qw na duhet me e zbatu tash ma mbet pala me kry pune dmth jane 

fshatrat pese fshatra qw ka fillu Tresteniku, me doket edhe Sllatina tash duhet  edhe keto fshatra tjer me i kry 

obligimet e veta qw ju takon per kyqje ndersa i ka marr orët obligim Hidro Morava bashke me CDIN tjetra tem qw 

ka mbete nga faza e ketert llogaritne tash na jemi tw fazën e gjashte nga faza e katërt qw ka qen 2011-2012 ketu ka 

njohws tw lemis qw e dine ka qen qeshtja e Germoves e e Goshices i ujit tw pishem ne kemi arrit qyshe tash anez 

qw kete qeshtje me e rregullu dhe per njw jav fillojn punimet edhe nw Gushice dhe Germove qwshtja tjeter eshte 

qwshtja e Verbanit, Smires dhe Stubelles aty lidhet Debulldehu dhe Letnica tani kane mu bashkangjit edhe Potgorci 

dhe Lubishta qwshta e këtyre fshatrave eshte segment nw veti tash per Stubell kane kerku ne duhet me bw 

planifikimin per Stubell per pjesën e dyte sepse pjese e pare e kemi kry kerkojn buxhewt per bashkeparticipim prej 

komunës e kane kusht ne do ta qesim nw kuvend do ta debatojm nuk eshte shuma e madhe po do tw shikojm per uj 

edhe aty do tw shikojm qw shtat fshatra qw kane hi nw rivitalizim tri prej tyre vetëm kane fillu ne ti kompletojm 

dhe fshatrat e tjera qw jane pa uje prandaj na 100% jemi nw fokus orientimin buxhetor do ta bwjme bashke nese 

duhet mu konsultu edhe grupet parlamentare per orientim buxhetor dhe per uje zyrja eshte qel kemi me fol para 

shtatorit kena me u konslultuar se interesi i përbashkët është tek e fundit , tjetri po e pçermend Skifterajnë tjetri po 

e përmend Terpezën ato rrugë nuk janë partiake ato rrugë nuk janë të kryetarit tretuari në Drobesh nuk është i 

Kryetarit por është për qytetaret e asj pjese , edhe3 një po të them merre kqyre sa të familjes teme i kam pas që kanë 

konkuruar edhe bursat tha përmes kryetarit Haliti hajde le të ma gjen cili është ose me nënkryetarin tjetra kryetari i 

komisionit nuk ka qenë i LDK-së aëher le të vjen kryetari i komisionit edhe e she qa i ka than kryetari për bursa 

kaq ma shumë nuk kam diqka për me shtua . 

Nënkryetari i Komunës z. Hasan Aliu: në radhë të par mos mi mbet borxh si krejt këshilltareve Liridonës edhe 

që e shtroj kërkesën për rrugën Avdulla Elmazi , mos u bazoni shumë në peticione un jamë 20 anëtar në familje 12 

vet kemi drejt me nënshkruar peticon dhe krejt dalin mbiemrat Aliu tana nuk e di sa e ka atë kuptimin ashtu ë[shtë 

edhe ajo e asaj rruge pa e kontestuar a e meriton a nuk e meriton dhe merre me mend në kërkesë shkruan thotë pasi 

që krejtë rrugët në Lubishtë janë shtruar me këto sjellje po ju tregoj se nuk fitioni kurgja vetëm sa jeni duke humbur 

edhe për fund po ju them dy që duhet me than faleminderit shumë është skifteraj dhe Gushica dhe un po ju them se 

qata që i kanë plotësuar kriteret kanë marr bursa dhe kyqjen nuk ta konztestova vetëm se thash nuk ka kapacitet 

fabrika e ujit edh epër Skifterajin dhe Budriken po të tregoj Remzi se me njeh moti nuk kam ik po kam pas nevoj 

me dal jashtë 2 minuta dhe jam kthye në sallë  

Kryesuesi z.Naim Pira: nga një minut edhe për juve  
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Znj.Mirlinda Sadiku:  sa i përket edukatës familjare nuk jeni ju që më vlerësoni kam kaluar nëpër shumë sfida të 

jetës që më kan vlersuar të tjerët, desha një përgjigjje shumë konkrete nga kryetari Sokol Haliti e prezentova një 

peticion 2016/ 2017/2018/2019 kurr su parapa qat kanal me hap  në seancën e kaluar ke than që ka mu hap a ka mu 

hap këtë vit apo ka me qenë edhe ajo për vitin e ardhshëm po du përgjigjje konkrete nga ju përshkak se e kemi 

njeriun që është i dëmtuar vit pas viti . 

Z,Remzi Salihu: për me qenë pak ma i edukuar edhe jo i nervozuar po flas me ton pak ma të ulët z. Nënkryetar the 

se ti më njeh shumë mirë  por stë pasna njoft fortë mirë nga sot po të njeh hala ma mirë nuk jam i atij niveli që nuk 

mund ta dalloj kuririn prej personi zyrtar prandaj ki pak parasysh në fjalor kur e fletë se nuk ke të bëjsh me një 

rrugaq e di që ke tentuar me më nervozuar edhe e arrite por mos herave te tjera se nuk ja dalim kështu , fabrikë[s 

ka mundësi ti shtohet kapaciteti i fabrikës por nuk keni ndërmarr asgjë hiq . 

z.Taulant Haxhiu: nënkryetar të kam njoh si burr të madh të LDK-së po sot po ndryshon si po vjen kryetari Haliti 

ti po e ndryshon qasjen komplet për punën e organizimit kemi biseduar në telefon the Taulant ju sje rrespektuar 

fare hiq qfar rrespekti keni pas ju the  ma mirë është me shpall zgjedhje të reja me shkarkuar kuvendin krjet tash po  

mi ndryshon fjalët , nënkryetar mua nuk mundesh me më shti në ndikim tëndin mua nuk mundësh memë friguar un 

jam djal shumë transparent dhe i sinqertë por prej soti diskursi jem ndaj teje ka ndryshuar . 

Nënkryetari i Komunës z. Hasan Aliu: më vjen shumë keq se e keqpërdor edhe telefonin edhe ti ke qenë ai që 

me ke thirrur me këtë nervozë dy herë treten se kam dëgjuar e katërta ka qenë që të kam thirre unë kam tha qa ka 

treja ke thanë nuk kam qenë un asi të kam thanë shperndaje kuvendin un të kam thanë nese ty nuk është duke të 

pëlqyer organizoje bllokoje shperndaje kuvendin edh epo të them se kurr ma me mua nuk mund të folesh në telefon 

mua më ka ardh keq për dy kryetaret që nuk janë ulur . 

Kryetari z.Sokol Haliti: për kanalet dua të lidhemn dhe rrethe peticionit na mund të bashkëpunojmë me kryetarin 

e fshatit atje na mundemi me dit edhe sakt me afat kur mundemi me kry atë kanal dhe dalmi bashkkarisht ai është 

një kanal nuk është lum na kemi dy lumenj Moraven dhe Letnicën kanalet të tjera edhe gelbushi është që na ka 

shkaktuar dëme her pas here. 

Z. Florim Rama: më njoftoj nënkryetari se keni bërë pyetje për rrugën e gjeladineve pse nuk është kryer besoj se 

jeni në dijeni se 285 metra janë përfunduar të enjten ashtu si i kemi bërë prerjet e punimeve për veshtersitë e projektit 

sigurisht që jeni në dijeni ndërsdsa pjesa tjeter që ka mbetur është futur në fazën e dytë që vazhdon deri në Dardani                     

Kryesuesi z.Naim Pira: Faleminderit të gjithëve për kontributin që dhatë. Për seancën e katër të rregull të Kuvendit 

Komunal të Vitisë, kemi parapa këtë: 

  

Rend dite 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katërt e rregullt e KK-Vitisë 

2. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për formimin e 

komisionit vlerësues dhe zbatimin e procedurave për dhënien e pronës paluajtshme  

të komunës në shfrytëzim. 

3. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për formimin e 

komisionit për emërtimin e rrugëve, rrugicave në Komunën e Vitisë. 

4. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për caktimin e 

lokacionit për vendosjen e pllakës përkujtimore kushtuar të rënët Hajrulla e Saqip 

Tërpeza 
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5. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për ndryshim plotësim 

të vendimit të Komitetit për Planifikim, Rregullim të hapësirave dhe mbrojtjen të 

mjedisit vendimi nr. 01-410/03-129 i datës 28.02.20198. 

6. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për shpalljen në 

diskutim publik për propozim rregulloren për mënyrën dhe kushtet e menaxhimit 

dhe shfrytëzimi të objekteve dhe fushave sportive publike 

7. Informatë (raport) mbi punën e Komisionit për zgjedhjen e kryetarëve dhe këshillave 

të fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. 

8. Informatë për Manifestimin Flakadani i Karadakut edicioni XVIII 

9. Informatë, mbi përgatitjen për mirëmbajtjen e rrugëve lokale të Komunës së Vitisë 

për sezonin verore. 
         10, Informatë mbi punën e komiteteve funksionale për periudhën janar-prill 2019 

 

A ka dikush rreth rendit të ditës, urdhëro z. Remzi 

 

      Z,Remzi Salihu: rrethe pikës së dytë un kisha kërkuar një skjarim nga kryetari se sie ka menduar formimin e e 

këtij komisioni në bazë të neneve po shihet por një skjarim plotësues sepse i ka skaduar afati komisionit paraprak 

nuk i ka kryer detyrat dhe nga zyra ligjore kërkoj ta interpretoj këtë se a është në rregull kjo që të formohet një 

komision i tillë paraprakisht pa e shfuqizuar komisionin paraprak . 

Nënkryetari i Komunës z. Hasan Aliu: neve na ka ardhur një udhëzim i ri paraprakisht komisionet që janë formuar 

kanë pas mandat me mandatin e kuvendit tash atje nalt kan menduar se mund me ra komisioni prej familjarizimi a 

ku ta di unë etj dhe ka thanë për qdo rast duhet komision i ri tash e tuetje nuk është pyetje që nuk e ka kryer punën 

por është pyetje në përputhje me udhëzimin administrativ dhe qdo herë tash që do ta kemi duhet me pas komison 

të ri , jemi në prag të ditës së qlirimit 14 qershorit ju k;shilltar të kuvendit komunal e keni pas një propozim vendim 

të cilin e keni parovu që ish presidentin e Republikës së Shqipërisë z. Bujar Nishanin Vitia ka vendosur me shpall 

qytetar nderi dhe ka rrjedhë propozimi tjeter nga ana e kabinetit të kryetarit dhe kemi pas ras që me pas edhe një 

presidente e cila ka bë pjesë në mesin e 100 porsanaliteteve të botës dhe në dy forumet të cilat ka pas ka bë përpjekje 

që Vitien ta paraqes qysh e ka punën dhe ne propozojmë që si pikë[ të rendit të ditës të hynë edh epër shpalljen 

qytetare nderi edhe ish presidenten e Republikës së Kosovës znj. Adifete Jajagen dhe atë ditë të kemi rast që te dy 

presidentet njëri nga shqiperia dhe njëri nga Kosova vitia ti kete musafir në ditën e qlirimit të komës dhe një herit 

ti shpall edhe qytetar nderi  

Kryesuesi z.Naim Pira: atëherë un detyrohem ta qe në votim me këtë pikë të cilën e propozoj nënkryetari kush 

është të miratohet ky rend dite dhe me pikën që e propozoj nënkryetari : konstatoj se me vota unanime u miratua 

rendi i ditës , si pikë të parë të rendit të ditës kemi  

  1, Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katërt e rregullt e KK-Vitisë , a ka dikush rrethë 

procesverbalit atëher lus sekretarin që vrjtjet që I merr ti përmirsojë në procesverbal 

      Z,Remzi Salihu: faqe 10 dmth thuhet se prezent në mbledhje janë 25 këshilltar dhe me 13 vota pro dhe 11 

kunder dhe 1 abstenim aprovohet pika e propozuar nga nënkryetari kjo është në rregull mirëpo votimet në pikat e 

tjera un kam disa vrejtje rendi i ditës miratohet me 13 vota pro dhe tjeter nuk ka asgjë un mendoj se edhe këtu u 

dasht të ceket numri prezent i këshilltareve dhe po ashtu thot nga t[ gjithë të pranishmit u miratua procesverbali sa 

kanë qenë të pranishëm që të dihet se sa kanë votuar mandej prap kemi dakordim po e lexoj të gjithë që ishin prezent 

u votua pika e diskutuar sa ishin prezent un mendoj se është dasht të shënohen dhe un propozoj që tashe tuetje qdo 

votim të shënohet me emër kush po voton kundër kush po voton pro e kush po abstenon . 
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Kryesuesi z.Naim Pira: nëse nuk ka diqka rrethe proces verbalit na jemi kanë ne rregull se kemi qenë 14 pjesmarrës 

dhe vendimet e kuvendit janë legjitime nëse nuk ka tjer për diskutim un po e qes në votim për miratim pken e parë 

të rendittë ditës konstatoj se me vota të përgjithshme u votua pika e parë , si pikë të dytë kemi 

    2.Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për formimin e komisionit vlerësues dhe 

zbatimin e procedurave për dhënien e pronës paluajtshme  të komunës në shfrytëzim , nënkryetari e spjegoj 

këtë pike prej 5 anëtareve dy nga ekzekutivi dhe 2 nga dy subjektet ma te medha në kuvend që jan dhe një nga 

shoqeria civile  

Znj: Gjylsime Qamili : nga LDK propozoj Taibe Ibrahimin që të jetë në komision  

Znj; Mirlinda Sadiku ; nga VV propozoj z.Sejdi Eminin që të jetë pjesë e komisionit  

Kryesuesi z.Naim Pira: me këto propozime e qes në votim këtë pikë të rendit të ditës konstatoj se me vota unanime 

u miratua edhe kjo pikë e rendit të ditës , si pikë të tretë të rendit të ditës kemi  

    3.Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për formimin e komisionit për emërtimin 

e rrugëve, rrugicave në Komunën e Vitisë. Na edhe mandatin e kaluar e kemi propozuar një pike të tillë , 

komisioni I cili do të formohet do ti ketë 11 anëtar e kemi paraparë nga 3 subjektet ma të medha politike do të ketë 

gjeodet , historian , gjeograf , veteran të luftës gjuhetar kordinatori I këshillave të fshatrave dhe shoqeria civile është 

një propozim I cili është I rregulluar sipas ligjit dhe udhëzimit administrative besoj se është komision që do ti 

shkojnë kërkesat po në fund vendimet I merr kuvendi Komunal se nganjlëher ka hezitime a jeni që të na I dergoni 

emrat si parti politike . 

Znj; Mirlinda Sadiku: sa i përekt komisionit ka qen nj; komision ma herët i formuar në vitin 2014  e din kryesues 

shpesh her e kemi cek se ka pasur ankesa diku rreth 63 nëse nuk gaboj edhe e vetmja komuna e  Vitisë ka mbet 

pa u vendosur edhe numrat nëpër shtëpi ka lagje të reja që janë formuar që po i bjenë që ka pas shumë mevoj me u 

formua ky komision dhe Levizja Vetvendosje masi që edhe e ka iniciuar e propozon Liridona Bislimin . 

Kryesuesi z.Naim Pira: ka qenë propozim me vend që edhe në KPF e kemi mirëprite , dikush tjeter  

Nga PDK propozohet Bekim Azizi , nga LDK propozohet                                                     , dhe nga shoqëria civile 

dhe nga tjerët që ta plotësojmë këtë komision : kush është që të miratohet ky propozim vendim  konstatoj se me 

vota të përgjithshme u miratua edhe kjo pikë , si pikë tjeter kemi  

   4, Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për caktimin e lokacionit për vendosjen e 

pllakës përkujtimore kushtuar të rënët Hajrulla e Saqip Tërpeza , bëhet fjal për Tërpezë me që drejtoresha nuk 

është sot këtu sepse e kishte pas një rast po ja kaloj fjalen nënkryetarit  

 Nënkryetari i Komunës z. Hasan Aliu: un e di që materialin e keni marr me kohë të kompletuar tu e përjashtuar 

atë gabimin të cilin se të njëjtën ditë e kemi shtyp krjet po e them në bazë të drejtoreshës  aty e keni 12 ari a bëhet 

fjal për gjysmë ari në Terpezë, un ma shum nuk kam qa shtoj nëse keni ndonjë pyetje jamë në dispozicionin tuaj  

 Kryesuesi z.Naim Pira: hapim debat rrethe kësaj pike a don ta merr fjalen dikush ju lutëm , nëse nuk ka e hedhi 

në votim për miratim këtë pikë : faleminderit konstatoj se me vota unanime u miratua edhe kjo pikë e rendit të ditës 

, si pikë të pestë të rendit të ditës kemi  

   5,Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për ndryshim plotësim të vendimit të 

Komitetit për Planifikim, Rregullim të hapësirave dhe mbrojtjen të mjedisit vendimi nr. 01-410/03-129 i 

datës 28.02.20198. është në vendim që e ka formuar kuvendi pjes e komisionit ka qenë znj.Rufadije Halimi tash 

ajo është me një detyrë tjeter dhe neve na mbetet me plotësuar mos me qenë vend I zbrazet  

Znj: Gjylsime Qamili : ne propozojmë që Zejnepe Osmani ta zëvendësoj Rufadijen. 
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    Kryesuesi z.Naim Pira: a ka dikush me diskutua nëse nuk ka po e hedhi në votim këtë pikë , konstatoj se me  

vota unanime u miratua edhe kjo pikë e rendit të ditës , si pikë tjeter kemi :  

  6,Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për shpalljen në diskutim publik për 

propozim rregulloren për mënyrën dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytëzimi të objekteve dhe fushave 

sportive publike, meqë drejtori nuk është këtu dhe është zyrtari un ja kisha dhanë fjalen shkurtimisht rrethë kësaj 

pike  

   z. Emrush Azemi: fjala është për menagjimin e objekteve sportive të cilat janë në komunën e Vitisë dhe do të 

jenë në të ardhmen kështu që kjo rregullore përcakton mënyrën e menagjimit dhe organizimit të brendshëm të 

objekteve sportive , hapim debat rrethe kësaj pike të rendit të ditës a don ta merr fjalen dikush ju lutëm   

  Znj; Mirlinda Sadiku; një rregullore e punuar e kemi pasur një dëgjim buxhetorë por ajo qka më intereson 

komuna e Vitisë e ka një sallë të edukimit fizik pran shkollës së mesme profesionale Januz Zejnullahu për momentin 

që është lëshuar në funksion aty kanë qasje shumë klube njerz edhe qytetar të thjeshtë dhe fatkeqësisht ajo sall është 

dëmtuar dhe është shkatrruar shumë drejtoresh mundesh me verifikuar edhe vet janë thyer edhe koshat janë thyer 

edhe shpatulloret janë prishur llambat po të ja shtojmë edhe atë se orën e edukimit shpesh herë jamë e detyruar me 

mbledh edhe duqa të cigareve se ka njerz të papërgjegjshëm që shfrytëzojnë sallën dhe hudhin mbeturina 

gjithëandejë, kjo është një element shumë shqetësues për arsye se un aty mbaj orë e fëmijët duhet me thith edhe atë 

pluhur dmth salla për momentin ka mbetur pa përkujdesje ka mbetur në mëshirën e fatit kam biseduar me drejtorin 

e shkollës së mesme profesionale me ka thanë komuna i ka ngrit duart përpjetë, si duket ka një marveshje gjatë 

kohës kur ka qenë Kaltrina drejtoresh për klube , nuk e di sa ju lejhet kjo edhe personave të cilëve nuk janë pjesë 

të klubeve , kisha pasur dëshirë se një nen i veqantë nëse k amundesi me u inkorporuar në këtë rregullore ku e 

parasheh që e kemi rregulloren që është për mësimin jo formalë me ja shtua edhe një aneks aty që ato klube që 

ushtrojnë ta baguajnë një kosto të caktume, sipas përgjigjes që ma ka dhanë drejtori i kulturës në seancën e kaluar 

rezulton se punimet e vrazhda do të kryhen në këtë vit në palestrën sportive ndërsa thuhet që dë të përfundoj në 

vitin 2020 po te pas një përvoj të hidhur me objektet që po ndërtohen 2020 por po dzshoj q; kan me u ndërtuar atë 

vit prandaj do të vim në dëgjim buxhetor prap do të insistoj edhe me drejtorin sepse sinqerisht të vetmen sallë të 

edukimit fizik ne gjendje të mjerushme sidomos mas turinireve e të fundit që ishte për flakadan të karadakut është 

tmerr qfar papastërtie, nuk jamë kundër që të ushtrojnë klubet por ta mbajn një rend shtëpiak si mbahet një sall e 

edukimit fizik . 

z. Bekim Azizi:un mendoj se kjo rregullore pasi që është për diskutim publik edhe se kemi përvoja jo të mira prej 

diskutimeve publike se pak marrin pjesë, un mendoj se duhet të ceken me një nen se cilat janë objektet se Mirlinda 

e ceki sallën e edukatës fizike të shkollës un mendoj se nuk mundet me qenë përgjegjse DKRS-ja mirpo na e 

kuptojmë se përshkak se Vitia nuk ka pasur mundësi të zhvilloj aktivitete të klubeve sepse ska pas salla atëherë ajo 

u shfrytëzua por un mendoj se me rregullimin e sallës sportive ajo ma nuk ka mundësi të përdoret nga klubet e 

ndryshme un mendoj se në këtë rregullore duhet të parashihet edhe mirëmbajtja e tyre . 

   z. Emrush Azemi: un e falënderoj Mirlinden që ka marr pjesë në dëgjime publike , un ju bëjë ftesë se me 26 

qershor në sallën e kuvendit do të mbahet dëgjimi publik ju ftoj të gjithve që të merrni pjesë në dëgjim publik. 

Kryesuesi z.Naim Pira: pasi që nuk ka tjer për diskutim e qes në votim : konstatoj se me vota unanime shkon për 

diskutim publik edhe kjo pikë e rendit të ditës, si pikë tjeter kemi; 

7.Informatë (raport) mbi punën e Komisionit për zgjedhjen e kryetarëve dhe këshillave të fshatrave, 

vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Ja kisha kaluar fjalen kryetarit të komisionit që ta prezentoj këtë pike  
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 z.Fatlum Demiri: pasi që vitin e kaluar kuvendi ka marrur vendim për formimin e komisionit për zgjedhjen e 

këshillave të fshatrave komisioni ka qenë prej 5 anetareve dhe ne kemi marrë pjesë në gjitha lokalitet , të gjitha 

kanë kaluar në rregull dhe nuk ka pasur asnjë ekces gjatë zgjedhjes së këshillave të fshatrave , un ma shum nuk dua 

të ju marr kohë nëse ka ndokush ndonjë pyetje jamë në dispozicion të ju përgjigjem  

Kryesuesi z.Naim Pira: a ka dikush të shtoj dikush rrethe kësaj informate ju lutëm  

 z.Sejdi Emini: un qysh në fillim e kam dhanë një propozim se këta të zgjedhurit kushdo qofshin ata duhet me i 

kompenzua dhe prap po e kërkoj sot qysh e kemi gjetur formën anëtaret e komisionit mi kompenzua me një shumë 

mjaft të mirë këta të paktën me një shumë simbolike nëse nuk e keni parapar në buxhet bile në të ardhmen ta 

parashini.  

 Kryesuesi z.Naim Pira: ka qenë një takim në Gjilan mirpo un nuk kam munder me qenë pjesë por e di që niveli 

qendror është duke punuar në këtë drejtim sepse me një mënyzrë është e padrejtë me bajtë gajlen e të gjithëve dhe 

mos me marr një mëditje nëse ska dikush tjeter un e falënderoj, si pikë të tetë te rendit te ditës kemi  

8. Informatë për Manifestimin Flakadani i Karadakut edicioni XVIII, prap po e ftoj Emrushin që ta merr fjalen  

 z. Emrush Azemi: manifestimi flakadanit edicioni i XVIII – të i ka paraprirë me shumë aktivitete prej manifestimit 

që kemi filluar në nivel regjional , shuma e harxhuar në këtë edicion kap shifrën 17320euro , për ma shumë keni 

raportin përpara për pyetje apo diqka tjeter jamë në dispozicion tu përgjigjem  

 Kryesuesi z.Naim Pira: hapim debat rrethe kësaj pike të rendit të ditës a don ta merr fjalen dikush  

 Znj; Mirlinda Sadiku; viteve të kaluara kemi një përvoj që flakadani i karadakut është subvencionuar nga miistria 

e sportitdhe kulturës sipas raportit financiar këtë vit nuk është subvencionuar edhe më intereson psh te rekuizitat 

sportive keni bërë pagës diku rrethe 850 euro i kam fakturat i kam analizuar shumë mirë pse nuk keni ble rrejte të 

volejbollit po është dasht me huazuar te shkolla e mesme se në qmimin e tregut nuk është ma shtrejt se 12 euro . 

z. Bekim Azizi: Ne ne KPF u murrem vesh me i permisu disa gabime ketu qw kan qen une kërkova qw kur tw 

behet komisionet eshte mir paraprakish me na tyet a doni me qen pjese e komisioni a po jo sepse unw kam qen ketu 

ne komision mire po une nuk kam qen as nje her nw takime nuk e di as se qka ka ndodhe, i kame kërkuar nw KPF 

qw tw naj sjellën disa inforamta shtese mire po ato nuk jane sjelle, sa u pagu moderatori qw e kane marr prej RTK, 

as shënime tw tjera qw kemi than me naj sjell sot po nuk i keni sjell e kërkoj qw senacen tjeter me naj sjell patjetër 

ato shënime. 

    Z.Remzi Salihu: Nuk e di kushe e ka perzgjedhe at komision po e pergezoj pergjegjesin e ati komisioni po e 

kame nje veretejt nga tw gjitha ato anetar vetem dy ishin femra. 

   Nenkryetari z.Hasan Aliu: Anetaert e komisioni qw e ceku parafolesi kane shkuar baz pozitave qw i kane une 

nuk muj me I ndryshy tash sepse jane psh shefat e grupeve parlamentare, kete qw e tha Bekimi ka qen dashur me 

shkru qw Bekim Azizi ka qen anetar I ketij komisoni po nuk ka qen pjesmarrs nw takimet e komisioni ka qen dashur 

mu cek kjo. 

Si pik tw nwnt kemi: 

9. Informatë, mbi përgatitjen për mirëmbajtjen e rrugëve lokale të Komunës së Vitisë për sezonin verore. 

Drejtori z.Nexhmedin Jakupo: Pershendetje tw nderuar tw pranishem si qw shihet ne matrialin qw e keni pranuar 

per mirembajtjen e rrugeve nw sezonin dimeror- veror,  komuna e ka kontraktuar kompanin Zuka komec nga Gjilani 

kjo kontrat kushton dikune 55 mije euro e cila kontrat eshte e lidhur vitin e kaluar nw muajin e nete, matrialin e 

keni pranuar me kohe per pyetje shtese jame nw dispozicionin e juaj. 

     Kryesuesi z.Naim Pira: Hapi debat per kete pike, pasi qw nuk ka per diskutim 
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Si pik tw dhjet tw rendit tw dites kemi: 

10.Informatë mbi punën e komiteteve funksionale për periudhën janar-prill 2019 

Kryesuesi z.Naim Pira: E dimi qw komitetet funksionale jane dy komitete dhe komitete konsultative tw 

cilet jane formuar nga kuvendi komunal, disa komitete jane aktive si PKF ja dhe KK kane mbajte takime 

po edhe komitetet e tjera jane aktive perveq ato komitete tw cilëve nuk ju paguhet mëditja po do ti 

funksinalizojm edhe keto komitete, unw hapi debat per kete pik tw rendit tw dites. 

   Znj.Mirlinda Sadiku: Unw kame insistu shume her qw mu mbaj mbledhja e komiteti per arsim, kultur 

rini dhe sport une e kame shpreh vullnetin qw edhe vullnetarisht me mbajt mbledhje per arsyje se nw 

arsim ka shume problematika dhe sipas udhëzimit administrativ tw vitit 2016 shume kjart thuhet qdo 

shkoll dhe qdo komune ne kuvend komunal duhet ta prezentoj planin zhvillimore komunal tw arsimit tw 

dijet sakt ku hec puna qka ka nevoj per investime kapitale po deri me sot nuk kemi mbajt as nje mbeldhje 

ne si komitet edhe pse jemi vetëm keshillwdhenese dhe do ti kishim shfaq shume ankesa shume kërkesa 

po edhe tw avancomi nw qeshtje e arsimit, kultur rini e sport. 

Si pike tw fundi tw rendi tw dites kemi. 

11.Propozim vendim per shpalljen qytetare nderi znj.Atifete Hahjaga. 

     Kryesuesi z.Naim Pira: Nwnkryetari i komunës e bwri arsyetimin rreth këtij propozim vendimie une 

hapi debat per kete pike. 

   Znj.Mirlinda Sadiku: Pasi qw na ka dal nga zarfi nuk na bwn nder neve gjinis femrore me gjithat ne 

LVV e përkrahim dhe eshte shume mir dhe shpresojm qw nw tw ardhmen tw zgjedhet me vota e jo me 

zarf. 

     Kryesuesi z.Naim Pira: Pasi qw nuk ka tw tjer per diskutim e qes nw votim me votat e tw gjithve u 

mirat kjo pik e rendi tw dites. A ka diqka tjeter per funde. 

  Znj. Xhilsime Qamili: Pershendetej tw nderuar koleg unw kam nje propozim pasi qw po e shohim tw 

gjith qw nw fillim tw seancës po na merr mjaft kohe dhe jemi dëshmitar edhe tw kësaj qw sot na murr 

kohe pa dasht qw me ja mohu askujt tw drejte nw pyetje at her unw propozoj qw keto dyetjet dhe 

pergjigjejet tw dalin pasi tw perfundojn pikat e redit tw dites dmth nw fund tw seancës. 

Kryesuesi z.Naim Pira: Do ta disktojm ne mbledhjen tjeter kete propozim me kaq e mbyllmi kete seanc. 

 

Seanca përfundoj nw ora 11:45 

 

 

 

 

Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit Komunal 

Fatlum Demiri                                                                                                                   Naim Pira 

____________                                                                                                                 ____________                                    
 

 

 

 

 

 

 


